

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUAIMACA F.M.
 PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
 AÑO 2018

No	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	I TRIMESTRE			II TRIMESTRE			III TRIMESTRE			IV TRIMESTRE		
					Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
1	Computadoras	4	17,000.00	68,000.00		31,556.00	16,334.99									
2	Impresoras y otros	1					15,456.01									
3	Accesorios	1					1,813.78									
4	Papel Bond Tamaño Legal	25	92.00	2,300.00		551.31		1,100.55		648.14						
5	Papel Bond Tamaño Cartulina	20	2.00	40.00		13.23				26.77						
6	Libretas de Taquigrafía	10	9.00	90.00		25.35				64.65						
7	Cuadernos Unicos Grandes sin ferro	20	80.00	1,600.00		396.25				1,208.75						
8	Cuadernos Unicos Grandes con ferro	15	130.00	1,950.00						1,950.00						
9	Perforadora de Dos orificios	10	90.00	900.00		220.34				679.66						
10	Cajas de Fasteners Metalicos	30	21.00	630.00		288.19				341.81						
11	Borrador Para Lápiz Grafito	10	2.00	20.00		6.25				13.75						
12	Grapas Estandar	15	14.00	210.00		95.79				114.21						
13	Marcador Permanente Negro	30	6.00	180.00		87.40				92.60						
14	Caratulas para Encuadernación	16	100.00	1,600.00		270.26				1,329.74						
15	Marcador Para Pizarra	50	10.00	500.00		184.80				315.20						
16	Almohadillas Para Entylntar	10	19.00	190.00		90.56				99.44						
17	Tabla Sujetadora de Papel	2	27.00	54.00		52.33				1.67						
18	Marcador Permanente Rojo	12	20.00	240.00		115.58				124.42						
19	Cartulina De Colores	20	4.00	80.00		32.50				47.50						
20	CDS	2	185.15	370.30		185.15				185.15						
21	Clips Pequeños	10	5.00	50.00		3.70				46.30						
22	Portamina	10	5.00	50.00		23.00				27.00						
23	Cuaderno Unico Grande 200 Paginas	20	50.00	1,000.00		483.00				517.00						
24	Toner HP CE285AD Negro	6	2,000.00	12,000.00		3,042.00				8,958.00						
25	Minas Para Portaminas	10	40.00	400.00		196.48				203.52						
26	Sobre Manila Grande	2	70.00	140.00		56.50				73.50						
27	Sobre Manila Pequeno	2	60.00	120.00		54.38				65.62						
28	Lapiz Grafito	10	4.73	47.30		47.30				-						

No	Descripción	Cantidad	Valor		I TRIMESTRE			II TRIMESTRE			III TRIMESTRE			IV TRIMESTRE		
			Unitario	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
29	Conectores Lapiz	35	10.00	350.00		126.88				223.12						
30	Clips Grande	10	10.00	100.00		42.49				57.51						
31	Pegamento en Barra	10	15.00	150.00		39.47				110.53						
32	Lapiz Tinta Caja Rojo	2	35.00	70.00		31.03				38.97						
33	Sacapunta Unidad	20	2.00	40.00		7.80				32.20						
34	Regla Plastica	5	3.00	15.00		1.85				13.15						
35	Papel Carbon Tamaño Carta	2	58.87	117.74		117.74				-						
36	Papel Bond Tamaño Carta	125	75.00	9,375.00		4,113.26				5,261.74						
37	Tijera Grande	5	15.00	75.00		27.46				47.54						
38	Tape Sellador	5	10.00	50.00		9.53				40.47						
39	Folder Manila Tamaño Carta	40	90.00	3,600.00		1,818.50				1,781.50						
40	Papel Bond Tamaño Oficio	50	92.00	4,600.00		2,229.56				2,370.44						
41	Lapiz Grafito Caja	15	15.00	225.00		61.74				163.26						
42	Bolígrafo Bic Negro	38	35.00	1,330.00		558.54				771.46						
43	Tinta Para Sello	10	20.00	200.00		74.06				125.94						
44	Grapadora	10	40.00	400.00		190.15				209.85						
45	Tape Transparente	10	8.00	80.00		23.05				56.95						
46	Folder Colgantes Pendaflex	12	155.00	1,860.00		1,054.47				805.53						
47	Anillos Para Encuadernar 1"	5	75.00	375.00		142.14				232.86						
48	Anillos Para Encuadernar 3/4"	5	48.00	240.00		88.87				151.13						
49	Glicerina	5	15.00	75.00		40.54				34.46						
50	Marcador Permanente Azul	12	10.00	120.00		27.18				92.82						
51	Marcador Resaltador Resado caja	2	120.00	240.00		116.33				123.67						
52	Masquin Tape	30	15.00	450.00		165.42				284.58						
53	Papel Forma Continua	9	900.00	8,100.00		5,219.78				2,880.22						
54	Folder Manila Tamaño Oficio	25	105.00	2,625.00		1,214.26				1,410.74						
55	Anillos Para encuadernar de 1/2	4	30.00	120.00		49.68				70.32						
56	Resaltador Amarillo	25	10.00	250.00		95.63				154.37						
57	Tijeras Pequeñas punta redonda	25	7.76	194.06		194.06				-						
58	Marcadores para pizarra negro	48	7.70	369.60		369.60				-						
59	Cuaderno Aprende Conmigo III GRADO	50	24.40	1,220.00		1,220.00				-						
60	Cuaderno Aprende Conmigo II GRADO	50	24.40	1,220.00		1,220.00				-						
61	Cuaderno Aprende Conmigo I GRADO	50	24.40	1,220.00		1,220.00				-						
62	Lapiz Grafito	10	10.29	102.90		102.90				-						

No	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	I TRIMESTRE			II TRIMESTRE			III TRIMESTRE			IV TRIMESTRE		
					Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
63	Plasticina	25	9.94	248.50		248.50				-						
64	Lapiz tinta caja color rojo	10	31.03	310.30		310.30				-						
65	Lapiz tinta caja color negro	10	31.03	310.30		310.30				-						
66	Borrador Para Lápiz Grafito	100	0.76	76.00		76.00				-						
67	Pegamento bote	25	13.56	338.96		338.96				-						
68	Cuaderno Unico Corto	50	31.62	1,581.00		1,581.00				-						
69	Cuaderno de tarea	150	7.14	1,071.00		1,071.00				-						
70	Cuaderno de dibujo	50	10.83	541.50		541.50				-						
71	Papel Oficio Rayado	1	145.48	145.48		145.48				-						
72	Sacapunta metalico	100	1.30	130.00		130.00				-						
73	Tijera Grande	2	13.73	27.46		27.46				-						
74	Cartulina	25	2.01	50.31		50.31				-						
75	Materiales de Aseo	1	9,062.25	9,062.25		4,062.25				5,000.00						
76	Cuaderno Espiral	200	23.46	4,692.00		4,692.00				-						
77	Colores Largos	25	14.28	357.00		357.00				-						
78	Marcadores escolares	25	11.99	299.75		299.75				-						
79	Juego de Reglas	25	14.43	360.75		360.75				-						
80	Materiales de Oficina											15,000.00	10,000.00			
81	Folder Manila Tamaño Legal	3						211.97								
82	Sillas Secretariales	2							3,000.00							
83	Archivo Metalico	1							5,000.00							
	TOTAL					74,704.18	33,604.78	1,312.52	8,000.00	39,674.73	-	15,000.00	10,000.00	-	-	-
No	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	I TRIMESTRE			II TRIMESTRE			III TRIMESTRE			IV TRIMESTRE		
					Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
	PROYECTOS															
1	Construcción de Kinder Nelson Chavez														13,406.00	
2	Const.Escenario Centro B.P.C.														200,000.00	
3	Electrificación Cacerio El Porvenir				216,137.26											
4	Electrificación Aldea Santa Elena													63,862.74		
5	Electrificación Aldea La Aserradera													564,205.00		220,000.00

